

# Litteraturoversigter

## Dokumentationstidsskrifter om EF

Nedenstående redegørelse for tidsskrifter, der bringer løbende information om EF, er udarbejdet af udenrigsministeriets handelsafdeling til offentliggørelse i *Udenrigsministeriets Tidsskrift*:

*De europæiske Fællesskabers Tidende (EFT)*. EF's officielle tidsskrift er *EFT*, hvor alle bindende retsforskrifter samt forslag til retsakter og andre meddelelser af ikke-bindende karakter offentliggøres.

*EFT* udkommer på alle medlemsstaters sprog, således også på dansk siden den 1. januar 1973. *EFT* udkommer løbende i en L og en C afdeling. Afdeling L indeholder alle retsforskrifter af bindende karakter, i særlig grad de mange landbrugsforordninger. I afdeling C offentliggøres forslag til forordninger og direktiver og andre meddelelser af ikke-bindende art.

Afdeling L udkommer i ca. 300 årlige numre og afdeling C i ca. 125, og prisen for det løbende abonnement for 1973 er 395 kr.

Foruden det løbende abonnement foreligger på dansk og engelsk en specialudgave af alle hidtidigt vedtagne retsakter, der fortsat er gældende efter den 1. januar 1973. Denne samling dækker perioden fra 1952 og frem til den 1. oktober 1972, medens de sidste 3 måneder af 1972 vil blive dækket af 3 supplementshæfter. Specialudgaven omfatter 19 hæfter og koster i alt 395 kr. (plus

moms) - enkelte hæfter vil dog også kunne erhverves.

Endelig vil der kunne tegnes abonnement på en aktsamling indeholdende EF's retsakter opdelt efter emne, der udkommer kvartalsvis med supplementsblade. Emneområderne, hvorpå der også kan abonneres særskilt, omfatter: (1) hele landbrugsområdet, (2) energipolitik, (3) finansielle spørgsmål, (4) institutionelle spørgsmål, (5) det indre marked (herunder konkurrenceret), (6) oversøiske lande og territorier, (7) EF's forhold til tredjelande, (8) sociale spørgsmål, (9) transportspørgsmål og (10) associeringer.

Schultz Boghandel forestår abonnements tegning og salg af EF's officielle publikationer i Danmark, men tegning af abonnement på *EFT* vil kunne ske gennem enhver boghandel.

*EUROPE - Daily Bulletin*. Ved siden af det officielle *EFT* udkommer daglig pressetidsskriftet *EUROPE* i en engelsk, tysk, fransk og italiensk udgave. Tidsskriftet udgives af Agence Internationale d'Information pour la Presse og er således intet officielt EF-tidsskrift, men et rent pressetidsskrift, skrevet af journalister.

*EUROPE* refererer fra dag til dag alle væsentlige forhold i Bruxelles og følger på nærmeste hold, hvad der sker i EF's hovedkvarter i Berlaymont-bygningen. Bladet